
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 
NA NUSELSKÉ VZNIKLO NEJMODERNĚJŠÍ PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM SVÉHO 

DRUHU NA VYSOČINĚ, S FINANCOVÁNÍM POMOHLA DOTACE 

 (17. 9. 2019) 

 

Na havlíčkobrodské základní škole Nuselská vzniklo nové přírodovědné centrum. Městu při jeho 

vybudování výrazně pomohla dotace, která činí 90 procent z celkových uznatelných nákladů. 

Jde o jediné takové zařízení svého druhu v Kraji Vysočina. 

 

„Cílem projektu bylo zvýšení kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury Základní školy Nuselská, 

konkrétně vybudování učebny digitálních technologií pro výuku přírodních věd a jazyků, učebny 

fyziky a laboratoře chemie a fyziky. Ve střešních prostorách se nachází multifunkční učebna se 

sférickým plátnem (planetárium) a univerzální učebna přírodních věd s 2D a 3D projekcí. Centrum 

doplnila i střešní zahrada včetně skleníku a observatoř s mobilním dalekohledem s možností 

pozorování oblohy,“ popsala Marie Kudrnová, manažerka tohoto evropského projektu. 

 

Multifunkční přírodovědné centrum budou využívat ke vzdělávacím aktivitám nejen žáci domovské 

základní školy, ale výukové programy budou k dispozici i žákům dalších škol.  

 

„Jde o ojedinělý projekt, který chceme přiblížit i veřejnosti. Připravujeme rezervační systém, přes 

který se bude moci na připravované programy přihlásit kdokoli,“ přiblížila ředitelka ZŠ Nuselská 

Milena Popelová. 

 

Celkové náklady na výstavbu centra činily zhruba 74 mil. Kč. Stavbu podpořila evropská dotace 

z Integrovaného regionálního operačního programu částkou ve výši 58 mil. Kč.  

 

Slavnostní otevření přírodovědného centra se uskutečnilo ve středu 11. 9. 2019. na ZŠ Nuselská. 

 

 

Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 

 

 

 
 


